

MAJA OG DEN MAGISKE SOFA

MUSIKTEATER FOR BØRN FRA 4 ÅR



Historien

Maja er en pige med en livlig fantasi, som med familien er flyttet til et nyt sted, hvor hun ikke føler sig hjemme. Kan Maja mon selv gøre det nye hus til sit hjem, når det føles helt forkert? Hendes lillesøster Liva er ikke til nogen hjælp, for hun elsker alt nyt og er bare så irriterende! Snart skal Maja starte i skolen, og hun frygter for mødet med alt det nye. Hun søger tryghed i fantasiens verden, og her finder hun måske løsningen. For en dag dukker et mystisk og magisk væsen op, som Maja bliver nødt til at lukke ind i sit liv og i sit hjem. Det går ikke helt let, men sammen finder de to melodien, og Maja opdager, at en ven godt kan være helt anderledes end en selv - uden at være farlig.

En barok, legende og fabulerende historie, der står på skuldrene af fantastiske fortællinger som Alice i Eventyrland, C.S Lewis og Ole Lund Kirkegaards universer.

Tekst og musik

Forestillingen taler til fantasien gennem alle sanser med lyde, dufte, finurlige billeder og masser af skøn og velklingende musik. Sammen med den erfarne librettist og børneopera-producent Birgitte Holt Nielsen skaber de to komponister Jonas Ervolder Bové og Niels Bjerg et finurligt univers bestående af en blanding af melodisk akustisk musik og elektronisk lydkunst. Forestillingen kommer både børn og voksne i møde med humor, leg og overraskelser.

På scenen

Hovedkaraktererne spilles af to unge sangere, Mariann Mikkelsen og Emma Oemann, mens musikeren er cellist Johanne Andersson, som har arbejdet med nyskabende musikdramatik i alle genrer og formater gennem de sidste 15 år på en række teatre og operaer.

Instruktør, koreograf og scenograf

Instruktøren Tine Elisabeth Topsøe har iscenesat en lang række spændende musikdramatiske forestillinger for både børn og voksne, koreograf er den erfarne Marlene Smith, og scenograf Tanja Bovin er kendt for sine fantastiske, farverige og finurlige scenografier, kostumer og dukker, som kan opleves på børneteatre i hele landet.

Maja og den magiske sofa produceres i samarbejde mellem MiniFigaros og Operaen i Midten, og turnerer til små og mellemstore spillesteder i efteråret 2025 og de første måneder af 2026. Forestillingen er støttet af Statens Kunstfond og KodaKultur.

Spørgsmål, interview m.m.:

Leder af Mini-Figaros Birgitte Holt Nielsen, birgitte@figaros.dk, mobil 51 91 86 10.

Med venlig hilsen Mini-Figaros

